localizado na Comunidade de Posse Godoy, visando o restabelecimento imediato do 

fornecimento de água à população. 

FORNECEDOR 

RM MOTORES LTDA 

Endereço: Av. Marechal Floriano Peixoto, Centro, Soledade/RS 

CNPJ: 49.905.145/0001-20 

VALOR: R$ 5.830,00 (cinco mil oitocentos e trinta reais). 

FUNDAMENTO LEGAL 

A contratação direta fundamenta-se no art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 

14.133/2021, em razão da situação emergencial que compromete a continuidade de 

serviço público essencial, qual seja, o abastecimento de água potável, bem indispensável